
1111111111111 111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

Dodatek č. 1 
ke 

smlouvě o dílo 
D IL/83/02/025443/20 16 

Smluvni strany 

MHMPXP7MMBC8 j 
Stejnopis č. /( 

1. Objednatel: 
Hlavní město Praha 
se sídlem Mariánské nám. 2, ll O O I Praha I 
IČ: 00064581 
DIČ:CZ00064581 
zastoupené: Ing. Janem Rakem, 
ředite lem HOM MHMP 
Bankovní spojeni: PPF banka a.s. 
Číslo účtu: 149024-5157998/6000 

2. Zhotovitel 
S u b t e r r a a.s. 
se sídlem Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČ: 453 09 612 
DIČ: CZ453 09 612 
zastoupená Ing. Petrem Kajerem, ředitelem divize 2, na základě plné mocí 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1383 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s. 
Číslo účtu: 4001-0816021103/0300 

uzavr·ely níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tento 

dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo 

I. 
Preambule 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 9. 2016 smlouvu o dílo č. DIL/83/02/025443/2016, 

kterou se zhotovitel zavázal provést plněni představující veřejnou zakázku realizovanou 

na základě zadávacího řízení pod názvem Rekonstrukce dvorany Divadla Na Zábradlí 

dle projektové dokumentace vyhotovené společností TaK Architects s.r.o., se sídlem 

Praha 3, Hollarovo náměstí 2 z března 2016 (dále jen jako "smlouva o dílo"). 

1.2. Při realizaci díla dle výše uvedené smlouvy o dílo vyšla najevo potřeba dalších stavebních 

prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách (víceprací) a některé 



stavební práce obsažené v původních zadávacích podmínkách nebylo s ohledem na 
skutečnou situaci na stavbě nutné k dosažení účelu smlouvy provést (méněpráce). 

1.3. Proto smluvní strany uzavřely v souladu s článkem 4.3 smlouvy o dílo a ustanovením § 

222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, tento dodatek ke 
smlouvě o dílo. 

II. 
2.1. Dosavadní článek 1.2. smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následovně: 

1.2. Dílem podle této smlouvy se rozumí poskytnutí plnění představující veřejnou zakázku 
realizovanou na základě zadávacího řízení pod názvem : Rekonstrukce dvorany 
Divadla Na Zábradlí s úpravou dle změnových lisu/ č. 1-30. 

III. 
3.1. Dosavadní článek 2.3. a 2.4. smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následovně: 

2. 3. Zhotovitel se zava=uje provést dílo ve lhůtě do 30. 1 O. 201 7 (lhzita pro provedení díla, tj. 
lhzita, ve které zhotovitel řádně ukonči di/o. obstará pro stavbu vydání pravomocného 
kolaudačního rozhodnutí popř. kolaudačního souhlasu, uvede staveniště do náležitého 
stavu a předá předmět díla objednateli). Před lhzltou pro provedení díla není objednatel 
povinen dílo nebo kteroukoli jeho část převzít. 

2.-J. Smluvní strany ujednaly tyto dilči lhz{ty pro plněni zhotovitele: 
• předpokládaný termin kolaudace: 3.10. 2017 

• zpřístupněni jeviště a hlediště pro zaměstnance nájemce objektu: 1 O. 9. 2017 

• zpřístupněni celého prostoru objektu zaměstnancům nájemce pro zahájení pNpravy 

na provoz: 2 2. 9. 2017 

• dokončení díla bez vad a nedodělklt bránících uSvání: 25. 1 O. 2017 

• zahájení předáni a převzetí dila: 30. 1 O. 2017 

IV. 
4.1. Dosavadní článek 4.1. smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následovně : 

4.1 Cena díla činí: 43.396.102 Kč bez DPH 
(slovy: čtyřicet tN miliony tři sta devadesát šest tisíc jedno sto dvě 

koruny české) 
9.113.181 Kč DPH v sa=bé 21% 
52.509.283 Kč s DPH (slovy: padesát dva miliony pěl set devět 

tisíc dvě sté osmdesát tři koruny české) 

přičemž původní cena dle smlouvy o dílo činila: 
39.489.900,- Kč bez DPH 



(slovy: třicet devět milionů čtyři sta osmdesát devět tisíc devět set 
korun českých) 

cena víceprací dle změnových listů č. 1-30 činí 
-1.860.996 Kč bez DPH 
(slovy: čtyři miliony osm set šedesát tisíc devět set devadesát šest 
korun českých) 

cena méněprací dle změnových listt( č. 1-30 činí 
954.79-1 Kč bez DPH 
(slovy: devět set padesát čtyh tisíc sedm set devadesát čtyh koruny 
české) 

Podrobná specifikace ceny díla je přílohou této smlouvy (oceněný výka= výměr) 

Podrobná specifikace ceny vícepraci a méněprací dle změnových lisltt č. 1-30 je přílohou č. 
1 a této smlouvy. 

V. 

5.1. Dosavadní příloha č. smlouvy o dílo se doplňuje o přílohu č. 1 a tohoto dodatku -
změnové listy č. 1-30. 

5.2. V ostatním zůstává smlouva o dílo tímto dodatkem nedotčena. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

6.1. Jakákoliv ústní ujednáni při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

6.2. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech s platností originálu, z nichž čtyři obdrží 
Objednatel a dva Zhotovitel. 

6.3. V případě soudního sporu se místní příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně řídí 

obecným soudem objednatele. 

6.4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením č. 2765 ze dne 13. ll. 2017 



6.5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, 
datum podpisu a její text. Smluvní strany prohlašují, že uvedené skutečnosti nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k 
jej ich užití a zveřejněni bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

6.6. Tento dodatek j e veřejně přístupnou listinou dle zákona č. 106/ 1999 Sb. 

6. 7. Smluvní strany výslovně sjednávaj í, že uveřejněni tohoto dodatku v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Objednatel. 

6.8. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. 

6.9. Smluvní strany prohlašuj í, že si tento dodatek včetně jeho příloh přečetly, s obsahem 
souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojuj í své podpisy. 

Přílohy: 

č. l a - změnové listy č. 1-30 obsahující oceněný výkaz výměr víceprací a méněprací 

z tovitel S u b t e r r a a.s. 
zapsár u MS v Prczc pod B/1383 
180 00 Pr ahn a. Koželužská 2246/5 

IČ: 45:39612 (206) 


